Администрация муниципального района

«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» ___________  2017 г.                                                                       № ___

	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальной собственностью муниципального района «Карымский район» на период 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 23 ноября 2016 года № 346

В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 15,17 Федерального закона от 06 октября 2003 год № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район» постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальной собственностью муниципального района «Карымский район» на период 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 23 ноября 2016 года № 346 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В строке 6 «Показатели подпрограммы» подпрограммы «Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности» муниципальной программы (далее по тексту – подпрограмма ТП и ОГД) слова «2017 год – 11,5 комплект документации;» заменить словами «2017 год – 1 комплект документации;».

1.2. В строке 6 «Показатели подпрограммы» подпрограмма ТП и ОГД слова «2018 год – 1 комплект документации;» заменить словами «2018 год – 11,5 комплектов документации;».

1.3. В строке 7 подпрограммы ТП и ОГД слова «Средства бюджета муниципального района 1100,0 тыс.рублей: 2017 г. – 1100,0 тыс. руб.» заменить словами «Средства бюджета муниципального района 1250,0 тыс.рублей: 2017 г. – 100,0 тыс. руб.; 2018 г. – 1150,0 тыс. руб.»
1.4.  В разделе «Основная цель, задачи подпрограммы» подпрограмма ТП и ОГД таблицу читать в следующей редакции:
	Целевой индикатор
	Единица измерения
	Всего
	Показатели

	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	Разработка документов территориального планирования муниципального района «Карымский район»
	комплект документации
	13
	1,0
	11,0
	0,5
	0,5

	Создание благоприятных инвестиционных условий для развития территорий
	комплект документации
	1,5
	-
	0,5
	0,5
	0,5

1.5.  В разделе «Перечень основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы ТП и ОГД таблицу читать в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации (годы)
	всего
	Финансовые затраты (рублей), в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Оказание финансовой поддержки из бюджета Забайкальского края  городским и сельским поселениям муниципального района «Карымский район» Забайкальского края в виде субсидий   городским и сельским бюджетам поселений на мероприятия по подготовке документов территориального планирования в рамках аналогичных программ.

Краевой бюджет

Бюджет поселений
	2017-2020
	1 357,3

581,7
	193,9

83,1
	   387,8

166,2
	387,8

166,2
	   387,8

166,2

	Разработка Правил землепользования и застройки сельских поселений муниципального района

Бюджет муниципального района «Карымский район»
	2017-2020
	1000,0
	-
	1000,0
	-
	-

	Внесение изменений в схему территориального планирования муниципального района «Карымский район»
Бюджет муниципального района «Карымский район»
	2017-2020
	100,0

	100,0
	-

	-
	-

	Разработка технического задания «Определение стоимости проектно-сметных работ по выполнению кадастровых работ по внесению в Государственный кадастровый учет недвижимости границ муниципального района «Карымский район»
Бюджет муниципального района «Карымский район»
	2018-2020
	150,0
	-
	150,0
	-
	-

	Итого

	3189,0
	377,0
	1704,0
	554,0
	554,0

1.6. В абзаце 3 раздела «Бюджетное обеспечение подпрограммы» подпрограммы ТП и ОГД предложение «В 2017 году в бюджете муниципального района «Карымский район» необходимо предусмотреть финансовые средства в размере 1100,0 тыс. рублей» читать в следующей редакции «В 2017 году в бюджете муниципального района «Карымский район» необходимо предусмотреть финансовые средства в размере 100,0 тыс. рублей; в 2018 году – 1150,0 тыс.рублей».

1.7. Абзац 4 раздела «Бюджетное обеспечение подпрограммы» подпрограммы ТП и ОГД читать в следующей редакции:

«Таким образом, потребность в финансировании мероприятий подпрограммы составит 3189,0 тыс.руб.,

в т.ч. средства бюджета поселений 581,7 руб.:

2017г. – 83,1 тыс. руб.;

2018г. – 166,2 тыс. руб.;

2019г. – 166,2 тыс. руб.;

2020г. – 166,2 тыс. руб.;

         Средства краевого бюджета 1 357,3 тыс. руб.:

2017 г. – 193,9 тыс. руб.;

2018 г. – 387,8 тыс. руб.;

2019 г. – 387,8 тыс. руб.;

2020 г. – 387,8 тыс. руб.;

         Средства муниципального района «Карымский район» - 1250,0 тыс.руб.:

2017г. – 100,0 тыс.руб.;

2018г. – 1150, 0 тыс. руб.».
1.8. Раздел «Бюджетное обеспечение подпрограммы» подпрограммы ТП и ОГД дополнить абзацем следующего содержания:
«Разработка технического задания «Определение стоимости проектно-сметных работ по выполнению кадастровых работ по внесению в Государственный кадастровый учет недвижимости границ муниципального района «Карымский район».
1.9. В строке 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории муниципального района «Карымский район» муниципальной программы (далее по тексту – подпрограмма Доступная среда») читать в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Всего 4150 тыс. руб. в т.ч. средства бюджета поселений - 1250,0 тыс.руб:

· 2017 г. – 450,0 тыс. руб.

· 2018г. – 300,0 тыс.руб.

· 2019г. – 300,0 тыс.руб.

· 2020г. – 200,0 тыс. руб.

Средства федерального бюджета - 2900,0 тыс. руб.:

· 2017 г. – 900,0 тыс. руб.

· 2018 г. – 600,0 тыс.руб.

· 2019 г. – 600,0 тыс.руб.

· 2020 г. – 800,0 тыс.руб.

1.10. Таблицу раздела «Перечень основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы Доступная среда дополнить подпунктом 1.9. следующего содержания:

	1.9.
	Пешеходный переход к зданию почты, детскому саду пгт. Карымское, ул. Ленинградская, 69
Федеральный бюджет

Местный бюджет
	2017-2020

	300,0

150,0

1.11. В таблице раздела «Перечень основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы Доступная среда строку:
	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ

	3700,0
	900,0
	900,0
	900,0
	1000,0

читать в следующей редакции:

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ

	4150,0
	1350,0
	900,0
	900,0
	1000,0

1.12. Раздел 6 «Бюджетное обеспечение подпрограммы Доступная среда читать в следующей редакции:
Всего 415,0 тыс. руб. в т.ч. средства бюджета поселений - 1250,0 тыс.рублей:

· 2017 г. – 450,0 тыс. руб.,

· 2018г. – 300,0 тыс.руб.,

· 2019г. – 300,0 тыс.руб.,

· 2020г. – 200,0 тыс. руб.

Средства федерального бюджета 2900,0 тыс. руб.:

· 2017 г. – 900,0 тыс. руб.,

· 2018 г. – 600,0 тыс.руб.,

· 2019 г. – 600,0 тыс.руб.,

· 2020 г. – 800,0 тыс.руб.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Красное знамя» и на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-коммуникационной сети Интернет – www.карымское.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на первого заместителя руководителя администрации муниципального район «Карымский район» О.А.Павлова.
Руководитель администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                                   А.С. Сидельников
Исп. О. Н. Петрушенко
Согласовано:
Т.В. Забелина
О.В. Платонова
О.А. Павлов